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Trøndelagsplanen 2018-2030, uttalelse til høringsutkastet 
 

Rådmannens forslag til vedtak 
Utkast til Trøndelagsplanen 2018- 2030 innbefatter viktige innsatsområder og retningsmål for 
utvikling av regionen. 
Inderøy kommune ønsker at gode og tidsriktige samferdselstilbud vektlegges i regionen der 
Røra vil være et viktig knutepunkt i aksen E6 – Fosen. Det er viktig at bolyst og livskvalitet 
synliggjøres gjennom felles næringspolitikk og at det skapes en sterk utdannings og 
kulturregion. 
 

Behandling i Formannskapet - 15.06.2018  
Saksordfører: Otte Vatn 
 
I møtet ble det fremmet utsettelsesforslag 

Avstemming 
Utsettelsesforslaget ble enstemmig vedtatt 

Vedtak i Formannskapet - 15.06.2018 
Saken utsettes 
 

Behandling i Formannskapet - 22.08.2018  
Saksordfører: Otte Vatn 
 
I møtet ble det fremmet følgende tilleggsforslag av ordfører Ida Stuberg: 



Det er positivt at fylkeskommunen poengterer viktigheten av mobildekning og tilstrekkelig 
bredbåndskapasitet, og Inderøy kommune vil oppfordre til at dette stadig prioriteres. 
 
For øvrig vises det til vår uttalelse til planprogrammet.  

Avstemming 
Tilleggsforslag fremmet i møtet ble enstemmig vedtatt 
 
Rådmannens forslag med tillegg ble enstemmig vedtatt 

Vedtak i Formannskapet - 22.08.2018 
Utkast til Trøndelagsplanen 2018- 2030 innbefatter viktige innsatsområder og retningsmål for utvikling 
av regionen. 
Inderøy kommune ønsker at gode og tidsriktige samferdselstilbud vektlegges i regionen der Røra vil 
være et viktig knutepunkt i aksen E6 – Fosen. Det er viktig at bolyst og livskvalitet synliggjøres gjennom 
felles næringspolitikk og at det skapes en sterk utdannings og kulturregion. 
 
Det er positivt at fylkeskommunen poengterer viktigheten av mobildekning og tilstrekkelig 
bredbåndskapasitet, og Inderøy kommune vil oppfordre til at dette stadig prioriteres. 
 
For øvrig vises det til vår uttalelse til planprogrammet.  
 
  
Vedlegg 
1 Trøndelagsplanen 2018 - 2030 - høring 
 

Bakgrunn 
Inderøy kommune har fått utkast til Trøndelagsplanen for 2018- 2030 til høring. Planutkastet 
skal vise utviklingen i Trøndelag fram til 2030 og mobilisere til samarbeid og felles satsing i 
regionen.  
 
Trøndelags visjon – Vi skaper historie- er et ambisiøst mål som skal ligger til grunn for mål og 
delmål i planen og videreføres i fremtidige detaljerte planer og tematiske handlingsprogram.  
 
Trøndelagsplanen er fylkets overordnets plan som har blitt til gjennom en bred planprosess. 
Ulike aktører som kommuner, organisasjoner, næringsaktører, utdanningsinstitusjoner og 
ungdommens fylkesting har vært involverte i prosessen.  
 
Planen har valgt følgende innsatsområder som skal synliggjøres gjennom prioriterte 
retningsmål: 

 Bolyst og livskvalitet 
 Kompetanse, verdiskaping og naturressurser 
 Regionale tyngdepunkt og kommunikasjoner 

 
Høringsfristen er sett til 31. august 2018.  
 
Inderøy kommune gav uttalelse til planprogrammet i sak 98/16 der kommunen vektla 
samordna transportplanlegging og balansert distriktsutbygging. I tillegg ønsket kommunen at 
det ble sett fokus på kulturarbeid der Inderøy spilte inn at Nils Aas kunstverksted må ha en 
sentral rolle i nye Trøndelag.  



 
 

Vurdering 
Trøndelagsplanen 2018- 2030 er en svært overordnet plan der innsatsområdene tar opp et vidt spekter 
med tema innenfor retningsmålene og der flere temaer går igjen i de ulike innsatsområdene. Det kan 
være vanskelig å skille ut enkeltmål og temaer i planen men Inderøy kommune forutsetter at dette blir 
ytterlig konkretisert i senere temaplaner og fylkeskommunens handlingsprogram.  
 
Innsatsområdene med retningsmål 
Når det gjelder bolyst og livskvalitet, er det laget en del retningsmål som skal gi et samfunn 
der innbyggerne får bruke sine ressurser i et trygt og inkluderende felleskap. Alle de oppsette 
retningsmålene er gode folkehelsetiltak der viktig livskvalitet er jobb og utdanning. I tillegg skal 
kultur og kunst være en viktig drivkraft i samfunnsutviklingen. Videre skal det satses på dialog 
med kompetansemiljøet og næringsliv, og at Trondheim og Trøndelag skal opptre samlet 
nasjonalt.  
 
Fylkesplanen har lagt folkehelse til grunn for å oppnå bolyst og livskvalitet frem til 2030. Dette 
er i tråd med Inderøy kommunes samfunnsdel (kommuneplan)det folkehelse er et 
gjennomgående tema innenfor kommunens innsatsområder. Mange av målene i fylkesplanen 
samsvarer med kommunens delmål innenfor befolkning og levekår.  
 
 
I innsatsområdet kompetanse, verdiskaping og naturressurser er det vektlagt at Trøndelag i 
2030 er omstillingsdyktig og har et fremtidsretta arbeids- og næringsliv. Det betyr at barns 
lærelyst skal stimuleres fra barnehage til de går ut i arbeidslivet noe som omfatter tettere 
samarbeid mellom utdanningsnivåene og næringslivet.  
Kompetanseinstitusjonene i Trøndelag skal sammen med naturbasert næringsgrunnlag være 
med å gi Trøndelag en førende rolle på området. Regionen skal styrkes med å bygge videre på 
blå og grønn sektor for å skape flere arbeidsplasser og økt verdiskaping.  
 
Dette er viktige mål for Inderøy kommune som har et stort næringsliv innenfor landbruk og 
næringsmiddel. Inderøy kommune skal styrke sin posisjon som landbrukskommune og utvikle 
reisemål for mat- og kulturbaserte opplevelser i Nasjonal sammenheng. Det er positivt at 
fylkeskommunen ser og ivaretar viktige lokale ressurser og næringsliv for sammen å skape et 
attraktivt Trøndelag.  For Inderøy kommune vil attraksjoner som Den Gyldne Omvei og Nils 
Aas- senteret være viktige aktører i et fremtidig kulturbasert reiseliv.  
 
 
Det siste innsatsområdet er regionalt tyngdepunkt og kommunikasjon der Trondheim skal 
være en konkurransedyktig storby og være en drivkraft for utvikling i fylket. I tillegg skal det 
også være det være en god balanse mellom småbyer, tettsteder og landsbygder for å opprette 
bosetting og aktivitet i hele regionen.  
Et viktig mål i Trøndelagsplanen er at areal- og transportplanlegging samordnes på tvers av 
kommunegrensene. Samfunnsutviklingen er avhengig av gode bo- og arbeidsregioner noe som 
trenger godt samarbeid både innenfor sektorer og mellom kommuner.  Det skal videre 
arbeides med at transporttilbudet skal være klimanøytralt, og at det tilpasses de lokale og 
regionale behov med gode knutepunkt. Et konkret mål er at Trøndelag skal være pådriver for 
smartere bruk av teknologi, spesielt innen sjøtransport.  
 



Når det gjelder retningsmålene i kommunikasjon, er de i tråd med Inderøy kommune sine mål 
som samarbeidspartner. Vi ønsker å arbeide for en sterk Innherredsregion og Trøndelag der 
det er et godt samspill mellom kommunene for å oppnå resultater innenfor transportutvikling 
og næringsutvikling. Inderøy vil være et viktig knutepunkt innenfor samferdsel spesielt med 
tettstedet Røra og i aksen E6- Fosen.   
 
 
 

Konklusjon 
Utkast til Trøndelagsplanen 2018- 2030 omfatter viktige innsatsområder med retningsmål for å 
skape utvikling i regionen. Det anbefales at innsatsområder og retningsmål spisses og 
konkretiseres ytterlig i fremtidige temaplaner og handlingsprogram.  
 
Indrøy kommune ønsker at videre planarbeid spesielt vektlegger en samordnet 
transportplanlegging og en balansert distriktsutvikling.  
 
Viser til rådmannens forslag til vedtak.  


